

Watts Denmark Holding ApS

Pugdølvej 1
7480 Vildbjerg

CVR-nr. 31 36 80 06

Annual report 2022

(15th financial year)



The annual report has been presented and approved at the Company's annual general meeting at 8 June 2023.

Henrik Skov Ladefoged
Chairman of the meeting

CONTENTS

	Page
Company details	3
Management's review	4
Statement by the Board of Directors and the Executive Board	5
Independent auditor's report	6
Income statement	8
Balance sheet at 31 December	9
Statement of changes in equity	10
Notes	11

Management's review

Company details

The company: Watts Denmark Holding ApS
Pugdølvej 1
7480 Vildbjerg
Denmark

CVR no. 31 36 80 06

Telephone: +45 99 92 08 00

Municipality: Herning

Established: 7 April 2008

Reporting period: 1 January - 31 December

Board of Directors: Christopher Wayne Jamieson
(Chairman)

Henrik Skov Ladefoged

Koen Wilhelmus Antonius Kloppenberg

Executive Board: Henrik Skov Ladefoged

Auditors KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
DK-8000 Aarhus C

CVR no. 25 57 81 98

Management's review

Principal activities

The principal activity of Watts Denmark Holding ApS is to hold shares in subsidiaries and related services.

Development in activities and financial position

The Company realised a loss after tax of DKK -0.1 million as against DKK -0.1 million in 2021. Loss for the year was in line with forecast and must be characterised as satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date of importance to the financial statements for 2022.

Income statement

<u>DKK'000</u>	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gross loss		-97	-96
Financial income		2	0
Financial expenses	2	<u>-7</u>	<u>-8</u>
Loss before tax		-102	-104
Tax on loss for the year		<u>22</u>	<u>23</u>
Loss for the year		<u><u>-80</u></u>	<u><u>-81</u></u>

Distribution of loss

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Retained earnings	-186.080	-81
Proposed dividends	<u>186.000</u>	<u>0</u>
Transferred to equity	<u><u>-80</u></u>	<u><u>-81</u></u>

Balance sheet at 31 December

DKK'000	Note	2022	2021
ASSETS			
Fixed assets			
Financial assets			
Equity investments in subsidiaries		<u>785.910</u>	<u>785.910</u>
Total fixed assets		<u>785.910</u>	<u>785.910</u>
Current assets			
Receivables			
Corporation tax, joint taxation		<u>22</u>	<u>23</u>
Total Receivables		<u>22</u>	<u>23</u>
Cash at bank and in hand		<u>475</u>	<u>505</u>
Total current assets		<u>497</u>	<u>528</u>
TOTAL ASSETS		<u>786.407</u>	<u>786.438</u>
 EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Share capital		276.500	276.500
Retained earnings		323.408	509.488
Proposed dividends		<u>186.000</u>	<u>0</u>
Total equity		<u>785.908</u>	<u>785.988</u>
Liabilities			
Current liabilities			
Payables to group entities		471	419
Other payables		<u>28</u>	<u>31</u>
Total current liabilities		<u>499</u>	<u>450</u>
Total liabilities		<u>499</u>	<u>450</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>786.407</u>	<u>786.438</u>
 Contingent liabilities			
Related parties	3		
	4		

Statement of changes in equity

DKK'000	Share capital	Retained earnings	Proposed dividends	Total
Equity at 1 January 2022	276.500	509.488	0	785.988
Distribution of loss	0	-186.080	186.000	-80
Equity at 31 December 2022	276.500	323.408	186.000	785.908

Notes

Note 1 - Accounting policies

The Annual Report of Watts Denmark Holding ApS for 2022 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act.

The Financial Statements for 2022 are presented in TDKK.

Consolidated financial statements

With reference to section 112 of the Danish Financial Statements Act and to the consolidated financial statements of Watts Water Technologies, Inc., 815 Chestnut Street, North Andover, MA 01845, USA, the Company has not prepared consolidated financial statements.

Income statement

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses incurred during the year for management and administration, including expenses for office premises and office expenses.

Gross loss

Pursuant to Section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company has decided only to disclose gross loss.

Income from investments in subsidiaries

Dividends from equity investments in subsidiaries measured at cost are recognised as income in the income statement in the financial year when the dividends are declared.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial income and expense regarding receivables, payables and transactions denominated in foreign currencies as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax on loss for the year

Watts Denmark Holding ApS is jointly taxed with the subsidiary, BLÜCHER Metal A/S.

Current Danish corporation tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their taxable income. Companies using tax losses in other companies pay joint taxation contribution to the Parent Company, equivalent to the tax value of utilised losses, while companies whose tax losses are used by other companies receive joint taxation contributions from the Parent Company, equivalent to the tax value of the unutilised loss (full allocation). The jointly taxed companies are included in the on-account tax scheme.

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense or income relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement at the amount attributable to the profit/loss for the year and directly in equity at the amount attributable to entries directly in equity.

Balance sheet

Equity investments in subsidiaries

Equity investments in subsidiaries are measured at cost in the financial statements. If there is any indication of impairment, an impairment test is conducted. If costs exceed recoverable amount, impairment write-down is made to this lower value.

The carrying amount of equity investments in subsidiaries is subject to an annual test for indications of impairment.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the forecast net cash flows from the use of the asset or the group of assets, including forecast net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised write-downs are reversed when the basis for the write-down no longer exists.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost less write-down for bad debts.

Write-down for bad debts is made on the basis of an assessment of the individual receivable.

Corporation tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Liabilities

Liabilities are measured at amortised cost.

Note 2 - Financial expenses

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Interest expense to group entities	5	0
Other interest expenses, etc.	<u>2</u>	<u>8</u>
	<u>7</u>	<u>8</u>

Note 3 - Contingent liabilities

Watts Denmark Holding ApS is jointly taxed with the subsidiary BLÜCHER Metal A/S. In its capacity as administration company, the Company is jointly and severally liable together with the other companies in the joint taxation for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties within the jointly taxed entity. Any subsequent corrections of taxable joint taxation income or withholding taxes may have the outcome that the Company incurs heavier liability.

Note 4 - Related parties

WWT International Holding B.V., Kollergang 14, 6961LZ Eerbeek, Holland, is the parent company exercising control through the majority of the shares of Watts Denmark Holding ApS.

Watts Denmark Holding ApS is part of the consolidated financial statements of Watts Water Technologies, Inc., Massachusetts, USA, which is the smallest and largest group in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Watts Water Technologies, Inc. are available at www.watts.com.